Городской округ ЗАТО Северск Томской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88

имени А.БОРОДИНА и А.КОЧЕВА»

ПРИКАЗ

29.02.2024                                                                                          № 58

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева» в 2024 году

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области «О

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской

области (далее – ВПР) №176-р от 12.02.2024 года, приказа Управления образования

Администрации ЗАТО Северск от 29.02.2024 № 104 «Об организации проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях ЗАТО Северск в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 4 - 8 классах в

штатном режиме:

Дата

проведения

Класс  Предмет  Начал

о

№

кабин

ета

Организатор

проведения

Наблюдатели

21 марта

(чт.)

11а История

(90 мин.)

09.30 328 Забываева Л.С. Пожидаева Н.А.

11б 238 Мисюра Т.К.  Нестеркина Н.Б.

01 апреля

(пн.)

6а По выбору/

биология/геогр

афия/ (45 мин.)

09.30 155 Садикова Д.Р. Костоусов А.А.

6б 152 Путилина Е.Е. Путилин С.О.

6в 332 Урядова О.С.  Роговцева С.Г.

02 апреля

(вт.)

5а Биология

(45 мин.)

09.30 152 Вершинина Л.М.  Савран С.П.

5б 09.30 237 Путилина Е.Е.  Путилин С.О.

5в 09.30 155 Бебякин В.В. Матвеева М.А.

03 апреля

(ср.)

7а По выбору/

география/

/физика

(45 мин.)

09.30 328 Шоргина Н.А. Епифанцева А.А.

7б 09.30 145 Ольсевич Г.В. Сидорова Н.А.

7в 09.30 144 Сташенко О.А. Тимошенко А.А.

04 апреля

(чт.)

8а По выбору/

/биология/

/физика/химия

 (45 мин.)

09.30

153 Епифанцева А.А. Урядова О.С.

8б 321 Галичанина Ж.П. Роговцева С.Г.

8в 332 Красноперова В.И. Бухлина Ю.А.

05 апреля

(пт.)

6а По

выбору/истори

я/обществознан

ие (45 мин.)

09.30 155 Сукасян А.А. Снисар А.Ю.

6б 332 Красноперова В.И.  Климова А.А.

6в 231 Астахова Г.А.  Тимошенко А.О.

08 апреля

(пн.)

5а История

 (45 мин.)

09.30

152 Снисар А.Ю. Сукасян А.А.

5б 321 Галичанина Ж.П.  Красноперова

В.И.

5в 135 Копылова В.А. Железнова О.Н.

08 апреля

(пн.)

7а По выбору –

история/

география

обществознани

е (45 мин.)

09.30

232 Вершинина Л.М. Нестеркина Н.Б.

7б 152 Сташенко О.А. Людовских Т.А.

7в 145 Ольсевич Г.В. Тимошенко А.О.

09 апреля

(вт.)

4а Русский язык

(45 мин.)

09.30

311 Калиниченко Н.И. Савран С.П.

4б 218 Усынина Е.М. Столбов Л.А.

4в 309 Лобко Т.А.  Бухлина Ю.А.

10 апреля

(ср.)

4а Русский язык

(45 мин.)

09.30

311 Калиниченко Н.И. Епифанцева А.А.

4б 218 Усынина Е.М. Урядова О.С.

4в 309 Лобко Т.А.  Нестеркина Н.Б.

12 апреля

(пт.)

6а Математика

(60 мин.)

09.30

155 Урядова О.С. Сукасян А.А.

6б 332 Красноперова В.И.  Бухлина Ю.А.

6в 231 Астахова Г.А.  Тимошенко А.О.

15 апреля

(пн.)

8а По выбору/

история/

/география/общ

ествознание

(45 мин.)

09.30

325 Шоргина Н.А.  Нестеркина Н.Б.

8б 225 Кабакова Г.В. Вершинина Л.М.

8в 332 Людовских Т.А. Столбов Л.А.

17 апреля

(ср.)

4а

Математика

09.30

311 Калиниченко Н.И. Епифанцева А.А.

4б 218 Усынина Е.М. Урядова О.С.

4в 309 Лобко Т.А.  Сидорова Н.А.

19 апреля

(чт.)

7а

Математика

(90 мин.)

09.30

323 Железнова О.С. Людовских Т.А.

7б 145 Шоргина Н.А. Урядова О.С.

7в 325 Климова А.А. Тимошенко А.О.

19 апреля

(чт.)

8а

Русский язык

(90 мин.)

09.30

153 Зубова М.Н.  Бухлина Ю.А.

8б 321  Шоргина Н.А.  Костоусов А.А.

8в 332  Епифанцева А.А. Сидорова Н.А.

22 апреля

(пн.)

5а Русский язык

 (45 мин.)

09.30

237 Снисар А.Ю. Урядова О.С.

5б 321 Железнова О.Н. Костоусов А.А.

5в 135 Копылова В.А.  Бухлина Ю.А.

22 апреля

(пн.)

6а Русский язык

(90 мин.)

09.30

155 Матвеева М.А. Сидорова Н.А.

6б 332 Путилина Е.Е. Путилин С.О.

6в 152 Садикова Д.Р. Урядова О.С.

24 апреля

(ср.)

4а

Окружающий

мир

09.30

311 Калиниченко Н.И. Епифанцева А.А.

4б 218 Усынина Е.М. Урядова О.С.

4в 309 Лобко Т.А.  Нестеркина Н.Б.

(45 мин.)

24 апреля

(ср.)

8а  Математика

(45 мин.)

09.30 145 Епифанцева А.А. Нестеркина Н.Б.

8б 225 Урядова О.С. Сидорова Н.А.

8в 155 Шоргина Н.А.  Давиденко Э.Н.

25 апреля

(чт.)

7а

Русский язык

(90 мин.)

09.30

323 Пожидаева Н.А. Роговцева С.Г.

7б 145  Ольсевич Г.В. Железнова О.Н.

7в 325  Климова А.А. Тимошенко А.О.

26 апреля

(пт.)

5а

Математика

(45 мин.)

09.30

323 Снисар А.Ю. Епифанцева А.А.

5б 321 Галичанина Ж.П. Тимошенко А.О.

5в 144 Костоусов А.А.   Бухлина Ю.А.

2. Организаторам проведения ВПР:

– проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;

– возложить на организаторов в аудитории ответственность за обеспечение порядка

в кабинете во время проведения ВПР;

– получить у ответственных организаторов материалы для проведения проверочной

работы;

– выдать комплекты ВПР участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;

– заполнить бумажный протокол;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственным организаторам.

3. Создать школьную экспертную комиссию по проверке ВПР в следующем составе:

Предмет Класс Состав комиссии Сроки проверки

Русский язык 4 Калиниченко Н.И. –

председатель

комиссии;

Глушко И.В.– член

комиссии;

Вехина Е.П. – член

комиссии;

Мазнева О.К. – член

комиссии

11.04.- 24.04

Математика  4 Калиниченко Н.И. –

председатель

комиссии;

Глушко И.В.– член

комиссии;

Вехина Е.П. – член

комиссии;

Мазнева О.К., – член

комиссии

18.04. – 02.05.

Окружающий

мир

4 Калиниченко Н.И. –

председатель

комиссии;

Глушко И.В.– член

комиссии;

25.04. – 10.05

Вхина Е.П. – член

комиссии;

Мазнева О.К., – член

комиссии

Русский язык 5 - 8

Вершинина Л.М. –

председатель

комиссии;

Довгалева Л.С. – член

комиссии;

Красноперова В.И. –

член комиссии;

Галичанина Ж.П. –

член комиссии

Савран С.П. – член

комиссии

5 кл.- 23.04-07.05

6 кл.- 23.04-07.05

7 кл.-26.04-13.04

8 кл.-22.04-06.05

Математика 5 - 8

Кабакова Г.В. –

председатель

комиссии;

Жаркова А.А. – член

комиссии;

Астахова Г.А. – член

комиссии

Ольсевич Г.В. – член

комиссии

Пожидаева Н.А. – член

комиссии

5 кл.- 29.04- 14.05

6 кл.- 15.04-26.04

7 кл.- 22.04-06.05

8 кл.- 25.04-10.05

Биология 5 - 8 Шоргина Н.А.-

председатель

комиссии

Балакина В.Н. – член

комиссии

Матвеева М.А.– член

комиссии

5 кл.- 03.04-16.04

6 кл.- 02.04-15.04

7 кл.- 04.04 -17.04

8 кл.- 05.04 -18.04

География 6 - 8 Шоргина Н.А.

председатель

комиссии

Железнова О.Н. – член

комиссии

Поварницина. - член

комиссии

6 кл.- 02.04-15.04

7 кл.- 09.04-22.04

8 кл.- 05.04-18.04

Химия 8 Шоргина Н.А.

председатель

комиссии

Забываева Л.С. – член

комиссии

8 кл.-16.04-29.04

Физика 7 - 8 Кабакова Г.В.-

председатель

комиссии

Забываева Л.С. – член

комиссии

7 кл.- 04.04-17.04

8 кл.- 05.04-18.04

4. Членам школьной экспертной комиссии по проверке ВПР провести проверку и

оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ в соответствии с

указанными сроками в п.3.

5. Назначить ответственным за подготовку оборудования для проведения ВПР по

английскому языку в 7-х классах и за техническое сопровождение в день проведения (6

апреля) Мисюру Т.К., учителя информатики и ИКТ.

6. Диспетчеру по расписанию Мисюре Т.К. внести необходимые изменения в расписание

занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения

родителей изменения в расписании занятий.

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 88

имени А.Бородина и А.Кочева»  Я.В. Федоров

История

Обществознание

5 - 8 Вершинина Л.М. –

председатель

комиссии

Костоусов А.А. – член

комиссии

Епифанцева А.А.. –

член комиссии

Зубова М.Н. – член

комиссии

5 кл.- 09.04-22.04

6 кл.- 02.04-15.04

7 кл.- 09.04-22.04

8 кл.-16.04 -29.04

11 кл.-21.03- 03.04